singulis . . . qui de facultatibus suis magis et minus prout

ipsorum fidelium conscientiis videbitur, perdictum Johannem

deputandis nuntiis vel procuratoribus seu aliis ab eis sub-

stituendis pie erogaverint, auctoritate apostolica tenore

presentium indulgemus, quod singuli confessores . . . pro

commissis hactenus etiam sedi apostolicae reservatis exces-

sibus . . . atque delictis . . . debitam absolutionem im-

pendere . . . et censuris (omnibus) absolvere . . . semel

in vita et semel in mortis articulo . . . valeant . . . Prae-

terea universis et singulis archiepiscopis, etc. . . . manda-

mus, quatemus . . . praesentes litteras . . . ubilibet . . .

publicent. Volumus autem quod omnia ... in prosecu-

tione praemissorum expensa praefato Johanni regi integre

et fideliter assignentur, per ipsum in regni sui defensione

. . . convertenda per triennium a prima die maii anni

1452 proxime futuri incipiendum . . . Dat. Rome ap. S.

Petrum 145 1 prid. id. aug., pontif. anno quinto."

" Cum igitur expediat ut cathlolicorum regum . . . zelus

. . . accendatur contra feritatem hostium praedictorum . . .

vos qmnes et singulos praesertim regias serenitates attentius

rogamus . . . quatenus . . . subsidia liberaliter erogetis

et ad ilia eroganda alios Christifideles et praesertim vobis

subditos instancius . . . inducere studeatis. . . . Dat. Rome
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. . . prid. id. aug., 1451, pontif. anno cjuinto. (Gratis de

mandato d.n. pape.)

Nicol. v., Secret., T. xii. Reg. 396, f. i67b-i69. Secret

Archives of the Vatican.

(b.) This is followed by " similis iiidulgeiitia in favoreni

regis Cipri " to the King of Sicily, and to all Patriarchs,

Archbishops, etc., Princes, etc., of Italy. Dat. ut supr. as

above. Also to the King of Cyprus and all Archbishops,

etc., Princes, etc., of the kingdom of Cyprus ; to England

and Scotland, Castille, Leon, Aragon, Portugal, and

Navarre; to King Charles VII. of France and the Princes of

his kingdom ; finally an " Iiidulgciifia per totiiin orbem^''

(Ad. fat. rei niein., " Saintifere cathoiice''J "pro rege

Cipri"— all of the same date.

8. Pope Nicholas l\ to Cardinal Ciisa*

1451, Aug. 13 [15].

(a.) Nicolao lit. s. Petri ad vincula presb. cardin. ad

regnum Anglia sedis apostolicae legato. " Redemptoris et

domini," etc. Dat. id. aug., 1451, pontif. anno quinto . . .

te ad pacificandum regna praefata (England and France)

apostolicae sedis legatum cum potestate legati de latere . . .